
LUKOVSKÝ
ZPRAVODAJ

Občasník městyse Lukova

Červen 2013

Vážení spoluobčané,
je za námi polovina roku a to je příležitost 
pro ohlédnutí za vykonanou prací zastupi-
telů. Proto mi dovolte, abych vás informoval 
o tom, co se nám v tomto období podařilo, 
abyste si nejen jako občané, ale i jako voliči 
mohli udělat úsudek o naší práci. 
S nastupujícím létem vám přeji pohodové 
a slunečné dny.

Lubomír Mála
starosta městyse Lukov

Dě   oslavily dětský den soutěžemi i prohlídkou zemědělské techniky. 
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Z jednání zastupitelstva v I. pololetí 2013
Únor
Zastupitelé schválili žádost o dotace na výstavbu vozovek a chodníků kolem pozemků 
pro nové rodinné domy na ministerstvo pro místní rozvoj. Jde o částku 400 000 korun. 
Dále odsouhlasili žádost o dotaci z Jihomoravského kraje na dovybavení hasičské tech-
niky, výzbroje a družstva dětí ve výši 116 000 korun.
Městys Lukov vypověděl smlouvu akciové společnosti Ferrocom, která je majitelem 
Hostince a penzionu U Všetečků na pronájem pozemku a popelnic, odvozu komunál-
ního odpadu i reklamních tabulí z důvodu neplacení poplatků. 

Duben
Prodej budovy a areálu bývalého obecního úřadu za cenu podle znaleckého posudku 
660 420 korun schválili zastupitelé na svém druhém letošním zasedání. O koupi požá-
dal zájemce, který měl objekt již rok v pronájmu. 
Jde o občana Lukova, který zde chce vybudovat koňskou farmu s výukou jízdy na ko-
ních. 
Zastupitelé odsouhlasili záměr prodeje osmi parcel na stavbu rodinných domů na za-
hradě bývalé roty za cenu sto padesáti korun za čtvereční metr. 
Na tomto zastupitelstvu byl rovněž schválen rozpočet městysu na rok 2013: Příjmy 
představují částku 4 055 000 korun, výdaje 5 851 700 korun. Vyšší výdaje v letošním 
roce, 1 796 700 korun, (na dobudování inženýrských sítí ke stavebním parcelám rodin-
ných domů), budou hrazeny z úspor z minulých let. 
Zastupitelé vzali na vědomí zprávu obvodního oddělení Policie ČR ve Vranově nad Dyjí 
za městys Lukov. (více na následujících stranách Zpravodaje).
Projednali a schválili žádost o dotaci na Jihomoravský kraj na renovaci a nátěr parket v 
kulturním domě ve výši 67 000 korun. 

Červen
Zastupitelé schválili závěrečné účty za rok 2012 - městysu Lukov, dobrovolného svaz-
ku obcí při Národním parku Podyjí a svazku obcí na odkanalizování. Také Směrnici o 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Rovněž odsouhlasili Kupní smlouvu pro-
deje bývalého obecního úřadu (Lukov 3) za cenu znaleckého posudku ve výši 660 420 
korun. Vyjádřili souhlas se smlouvou městysu a fi rmy .A.S.A. EKO Znojmo o výpůjčce 
kontejnerů na sběr tříděného komunálního odpadu. 
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K parcelám vede plyn i veřejné osvětlení 
Také letos pokračují práce na budování inženýrských sítí k pozemkům na stavbu rodin-
ných domů. Nákladem 443 634 korun byla dokončena plynofi kace. Instalace veřejného 
osvětlení a místního rozhlasu si vyžádala částku 628 077 korun. Část prací již byla prove-
dena dříve, proto se ušetřilo 113 000 korun. Ještě letos se k pozemkům vybudují chodní-
ky a vozovky za 2 643 571 korun. 
O odkoupení parcel na stavbu rodinných zatím požádalo pět zájemců. Zbývající tři parce-
ly zůstávají stále na prodej. 

Kanalizace má dotaci, stavba začne v roce 2014 
Brněnské fi rmě Aqua Procom se ve spolupráci s Vodárenskou akciovou společností Znoj-
mo a s pěti obcemi podařilo po několika letech získat dotaci ve výši 112 milionů korun z 
Operačního programu Ministerstva životního prostředí. Podklady pro získání dotace pro 
svazek obcí Podyjí (Lukova, Horního Břečkova, Čížova, Vracovic a Milíčovic) vypracovala 
fi rma Aqua Procom. Celkové náklady vychází na 154 154 902 korun, obce se na stavbě 
budou fi nančně rovněž podílet, a to podle počtu obyvatel. Na náš městys připadá 9,5 
milionu korun. Na úhradu této částky si Lukov vezme úvěr. 
V současné době se připravuje stavební dokumentace. S pokládkou potrubí kanalizace 
v jednotlivých obcích a se stavbou čističky odpadních vod v Milíčovicích, se začne v příš-
tím roce, dokončení je plánováno v roce 2016. Připojení k jednotlivým rodinným domům 
projednají projektanti přímo s majiteli, a to během letošního nebo příštího roku. Stavební 
dokumentace k přípojkám bude k nahlédnutí na úřadu městysu. 

Veřejně prospěšné práce
Úřad práce letos dostal peníze na mzdy pracovníků pro veřejně prospěšné práce. Městys 
Lukov letos zaměstnává dva muže a jednu ženu – Pavla Stehlíka, Rolanda Jaszberényho 
a Alenu Sedláčkovou, kteří se starají o veřejná prostranství, sečou trávu, provádí drobné 
opravy a údržbářské práce.
Městys tak letos neplatí jejich mzdy ze svého rozpočtu, hradí jim jen sociální a zdravotní 
pojištění. Oproti loňsku, kdy obce a města platily i mzdy, dochází k úspoře peněz v roz-
počtu Lukova. 

Policisté vyšetřovali krádež a sedm přestupků
Strážci zákona z obvodního oddělení Policie ČR ve Vranově nad Dyjí, kteří mají na starosti 
bezpečnost v Lukově, předložili Zprávu o veřejném pořádku za rok 2012 v našem městy-
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su. Z ní vyplývá, že v loňském roce došlo v Lukově k jedné krádeži spáchané vloupáním 
do hospodářské budovy. Policisté dále šetřili sedm přestupků, z tohoto tři byly proti ma-
jetku. Všechny případy byly odloženy, protože nebyl zjištěn pachatel. Další tři přestupky 
se týkaly občanského soužití a řešila je komise pro projednávání přestupků ve Vranově 
nad Dyjí. Jeden přestupek se týkal dopravy a byl vyřešen udělením blokové pokuty. Poli-
cie v městysu šetřila i jednu dopravní nehodu. 
Policisté současně žádají občany Lukova o větší spolupráci při sdělování poznatků a infor-
mací o výskytu podezřelých osob, motorových vozidel i podomních prodejců. 

Volba prezidenta
Také v Lukově byla letos v lednu na úřadě městysu volební místnost, kde mohli občané 
dát hlas „svému“ kandidátovi na prezidenta České republiky. První kolo prezidentských 
voleb bylo vyhlášeno na pátek a sobotu 11. a 12. ledna, druhé kolo o dva týdny později 
na 25. a 26. ledna. Šlo o první přímou volbu prezidenta občany. 
Jak dopadlo v Lukově první kolo voleb, v němž se o post prezidenta ucházelo celkem 
devět kandidátů? Jana Bobošíková získala čtyři hlasy, Jiří Dienstbier 34 hlasů, Jana Fische-
ra volilo 17 voličů, Taťanu Fischerovou čtyři, Vladimíra Franze 11, Přemysl Sobotka dostal 
jeden hlas, Karel Schwarzenberg 23 hlasů, Zuzana Roithová pět a Miloš Zeman 36. Ve dru-
hém kole zvítězil v Lukově Miloš Zeman s 86 hlasy nad Karlem Schwarzenbergem, který 
dostal 40 hlasů. 

Hasiči vybojovali ceny 
Na výroční schůzi Sboru dobrovolných hasičů, která proběhla koncem loňského roku, 
došlo k několika změnám: Starostou hasičů byl zvolen Luděk Fiala místo Libora Doležala, 
velitelem hasičů zůstává Marek Langer a velitelkou družstva žen se stala Jana Skácelová 
místo Ivy Foukalové. 
Do letošního roku jsme vstoupili s nelehkým úkolem založit dětské družstvo hasičů. Má 
dvě vyškolené vedoucí Ivu Foukalovou a Vladimíru Hochovou a tvoří je zatím deset dětí 
ve věku od čtyř do třinácti let. Dětem jsme pořídili kratší hadice. Snažíme se je motivovat 
a věnovat se jim tak, aby je hodiny strávené nácvikem hasičských dovedností bavily. 
Letos jsme nechali opravit hasičskou stříkačku PPS 12, kterou nám za 16 000 korun opravil 
autorizovaný servis. Stříkačku PP 8 ve svém volném čase svépomocí opravil náš strojník 
Václav Čabala, za což mu patří velký dík. 
Pravidelný nácvik hasičských disciplín nese ovoce. V červnové noční soutěži v požárním 
útoku v Milíčovicích jsme mezi osmi družstvy vybojovali první místo a získali tak pohár 
starosty Milíčovic. Družstva hasiček a malých hasičů z Lukova zde obsadila druhá místa. V 
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Hasiči při nácviku požárního útoku na hřiš  .

Hasičky s pohárem za první místo v okrskové soutěži.
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okreskové hasičské soutěži, která proběhla v květnu v Lukově, získaly naše hasičky první 
místo a lukovští hasiči skončili třetí. V soutěži v Mašovicích byly naše hasičky opět první, 
lukovští hasiči druzí a družstvo dětí skončilo čtvrté. Zúčastnili jsme se i soutěže o pohár 
starosty Citonic, kde jsme skončili čtvrtí, družstvo žen bylo třetí. Pohár starosty Podmolí 
jsme sice nezískali, ale naše ženy obsadily pěkné druhé místo a muži byli třetí. Třetí příčky 
připadly oběma lukovským družstvům v soutěži O pohár starosty Bezkova.
V únoru jsme uspořádali masopustní průvod a zábavu. V dubnu jsme po dohodě se Sprá-
vou národního parku Podyjí začali čistit les v okolí Lukova od starého železa. Získané pe-
níze ze sběru půjdou do pokladny našeho sboru. Lukov letos také požádal Jihomoravský 
kraj o dotaci 116 000 korun na dovybavení naší zásahové jednotky a družstva dětí. 
Závěrem bych rád poděkoval městysu Lukov za velmi dobrou spolupráci a podporu na-
šich aktivit, stejně tak všem našim hasičům a hasičkám za dobrý kolektiv. 

Marek Langer, 
velitel zásahové jednotky SDH Lukov 

Do Lukova zavítali rodáci 

Rodáci na květnovém setkání v Lukově. 
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Letos se v sobotu 25. května v Lukově již po osmé setkali rodáci - ti, kteří se zde narodili 
nebo zde vyrůstali. Po dvouleté přestávce se sešlo třicet devět kamarádů a kamarádek, 
kteří jsou rozptýleni po celé naší republice. 
Sraz byl v jedenáct hodin dopoledne před kulturním domem, auty jsme jeli do Čížo-
va, odtud na Hardeggskou vyhlídku a následně až k mostu přes řeku Dyji, někteří se 
podívali i do městečka Hardeggu. Tato zajímavá část se konala se svolením Správy ná-
rodního parku Podyjí. V jednu hodinu odpoledne bylo setkání slavnostně zahájeno v 
kulturním domě v Lukově. Po přípitku následoval oběd a vzájemné sdělování zážitků, 
které jsme prožili v uplynulých dvou letech. Přivítali jsme mezi nás Hanu Sklenářovou 
(Málovou), která se srazu rodáků zúčastnila poprvé. 
Starosta městyse JUDr. Lubomír Mála seznámil přítomné s tím, co se v Lukově vykonalo 
a co nového se v budoucnu vybuduje. Všichni přítomní u kávy a výborných zákusků 
vzpomínali na dětství a mládí prožité v Lukově. K tanci a poslechu hrál harmonikář J. 
Pavelka ze Znojma. 
Za rok, kdy uplyne dvacet let od prvního společného setkání, se chtějí rodáci opět sejít. 

Vlasta Chladilová, 
předsedkyně kulturního výboru městysu Lukov

Masopustní rej, Velikonoční tvoření a Pálení čarodějnic
První letošní akcí kulturního výboru městysu Lukov byl 9. února Masopustní rej v míst-
ním kulturním domě. Vzhledem k tomu, že právě probíhalo období chřipek, byla účast 
slabší než v loňském roce. Členky výboru přichystaly 177 cen, připravily a vyzdobily sál. 
Děti měly krásné masky, které předvedly v zahajovacím průvodu. Soutěžilo se v tanci, s 
balónky, dále si každý, podle vylosované kartičky hledal svého pohádkového partnera. 
Dvojice se v krátkosti představila a řekla název pohádky. Taneční kreace byly obdivu-
hodné. Bohatá tombola potěšila všechny přítomné. 
Na Velikonočním tvoření jsme se sešli v sobotu 23. března, kde děti barvily vajíčka s 
použitím přírodních materiálů – cibule a trav, vystřihovaly a vymalovávaly různé jarní a 
velikonoční motivy. Jejich práce pak byly vystaveny na úřadu městysu.
Při Pálení čarodějnic začal v sobotu 27. dubna odpoledne na hřišti slet čarodějnic a 
čarodějů. Společně se soutěžilo, zpívalo, vyrobila se a nazdobila se čarodějnice, která 
byla zapálena na hranici. Vlastnoručně opečené párky chutnaly všem znamenitě. 
V sobotu 8. června jsme pro děti uspořádali Dětský den s bohatým programem. Do-
poledne proběhly u rybníka rybářské závody. Program pokračoval sportovním odpo-
lednem na hřišti. Nejprve probíhaly soutěže družstev: V přenášení vody, v chůzi v maxi 
gumovkách, ve skákání v pytli, v lovení rybiček na magnetickou udici, v házení kruhů 
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na dřevěné tyčky. Děti měly také za úkol srazit míčkem pyramidu plechovek. Zajímavý 
byl i kotoučový závod a klokaní štafeta. 
Děti si se zaujetím prohlédly zemědělskou techniku, kterou výkladem doprovázel Ma-
rek Langer. Občerstvení – párek, limo a nanuk bylo přijato s velkou chutí malých zá-
vodníků. Po krátkém oddechu pokračovaly soutěže jednotlivců – každé dítě dostalo 
kartičku a absolvovalo jednotlivá stanoviště: Cestu tunelem sestaveným z krabic, na ko-
loběžce projelo slalomovou dráhu, házelo (gumovým) granátem do kruhu. Na posled-
ním stanovišti si děti vyzkoušely střelbu ze vzduchovky. Za všechny soutěžní disciplíny 
a splněné úkoly dostaly sladké odměny. Přetahovaná lanem zaujala děti i dospělé, stej-
ně tak jízda na motorkách byla pro všechny děti velkým zážitkem. Následovala ukázka 
hasičského zásahu družstva dětí a odpoledne bylo ukončeno „mokrou“ balónkovou 
bitvou.  Vlasta Chladilová, 

předsedkyně kulturního výboru městysu Lukov 

Do rybníka vypustili kapry
Před rybářským závodem v rámci Dětského dne pustili rybáři do místního rybníka 48 
kaprů. V sobotu 8. června, kdy se soutěž konala, bylo horko a ryby moc nebraly. Úlovky 
se sčítaly, za každý centimetr délky ryby byl bod. V kategorii dětí zvítězil Martin Skoumal, 
druhý byl Tomáš Spáčil, třetí Tomáš Doležal, čtvrté místo obsadila Zdenka Doležalová. 
Mezi dospělými rybáři si nejlépe vedl Vladimír Spáčil, druhý byl Jindřich Nováček a třetí 
místo obsadil Stanislav Chaloupka.  

Kulturní a společenské akce ve 2. pololetí
Září – tradiční posvícení 
Říjen – drakiáda 
Listopad – dýňová stezka
Prosinec – mikulášská nadílka 

Jak dopadla Tříkrálová sbírka
Tříkrálovou sbírku pořádala v Lukově znojemská Oblastní charita. Tři králové, kteří začát-
kem ledna obcházeli domy, vybrali 5 265 korun. Charita tyto peníze věnuje na sociální 
projekty, mimo jiné i na pečovatelskou a ošetřovatelskou službu v našem regionu. 

Narozené děti 
Letos v únoru se narodila Barbora Tesařová. 
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Životní jubilea v prvním pololetí 2013 oslavili 

Únor
Albína Vejdovská – 85. narozeniny
Březen
Vladimír Kleban – 50. narozeniny
Duben
Rudolf Minařík – 90. narozeniny
Marie Vašíčková – 80. narozeniny
Jaroslav Langer – 80. narozeniny 
Květen
Františka Skácelová – 60. narozeniny 
Milan Čabala – 60. narozeniny 
Červen
Zdeňka Plačková – 90. narozeniny 

Všem šedesátiletým a starším jubilantům blahopřejí a předávají malý dárek členky kul-
turního výboru. Ostatním jubilantům posílá městys písemné blahopřání.

Rozloučili jsme se 
Letos 17. dubna zemřela paní Božena Tržilová, která většinu svého života prožila v 
Lukově. Narodila se v roce 1911 a letos v prosinci by oslavila 102 let. 

Cyklobus jede i letos 
Příjemnou zprávou pro ty, kteří využívají autobusové spoje, je že Lukovem opět projíždí 
cyklobus. Linka začíná v Českých Budějovicích, končí ve Znojmě a v našem městys má 
také zastávku. V červnu a září jezdí jen v sobotu, od července do srpna bude jezdit v pátek, 
v sobotu, v neděli a o svátcích. V jízdním řádu na autobusové zastávce v Lukově je ozna-
čen jako zelená linka a spoje se dají vyhledat také na www.cyklotrans.cz. 

Napište nám 
Přivítáme Vaše náměty a příspěvky do Lukovského zpravodaje doručené osobně, poštou 
či emailem na obeclukov@tiscali.cz. Nelze zveřejnit anonymní texty, je třeba, aby byly po-
depsané autorem. Adresa pro zasílání příspěvků je na poslední straně Zpravodaje.
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Jak jsme byli štědří – Tříkrálová sbírka

Masopustní průvod mládeže
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Masky dětí na Masopustním reji

Velikonoční tvoření 
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Čarodějnice 
a čarodějové létali 
na hřišti 
i u kulturního domu

Titáž: Lukovský Zpravodaj, červen 2013, vydává městys Lukov, nákladem 130 výtisků 
formátu A 5 zdarma do každé domácnosti v Lukově. Neprodejné. Tisk - tiskárna CSP Plus 

s.r.o., Znojmo, Rudoleckého 6. Přetisk jen se souhlasem vydavatele.

Oslava Dne dětí


